Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02 июля 2024 года № 4 SO

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей

и молодежи городского округа ЗАТО и. Горный на 2024 год

В соответствии с постановлением администрации городского округа
ЗАТО п. Горный от 28 июня 2Й24 г. № 205 «Об утверждении положения о
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления,
временной трудовой занятости детей и молодежи городского округа ЗАТО п.
Горный»:

1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей и
молодежи городского округа ЗАТО п. Горный на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлодить на
начальника отдела по образованию администрации городского округа ЗАТО
п. Горный Филатову Лидию Александровну.

Глава ЗАТО п. Г Т.В. Карнаух

Приложение 1
к распоряжению администрации

городского округа ЗАТО п. Горный
от «02» июля 2024 г. № / СР Р

План
работы межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей и молодежи

городского округа ЗАТО п. Горный на 2024 год

№ Вопросы, предлагаемые для рассмотрения Срок
проведения Исполнители

Заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей и молодежи
городского округа ЗАТО п. Горный

1 2 3 4
1. 1. Об итогах летней оздоровительной кампании 2024 года, основные задачи

на 2024 год.
2. О готовности к проведению летней оздоровительной кампании 2025 года.
3. О медицинском обеспечении детей в лагере с дневным пребыванием детей
при МОУ «СОШ № 1» городского округа ЗАТО п. Горный.
4. О ходе выполнения мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия детей в лагере с дневным пребыванием
детей при МОУ «СОШ № 1» городского округа ЗАТО и. Г орный в период
подготовки к работе в 2025 году.
5. О реализации комплекса мер по обеспечению правопорядка и безопасности
детей, а также профилактике безнадзорности и правонарушений в период
летней оздоровительной кампании 2025 года.
5.0 плановых показателях охвата детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, детей-инвалидов, детей, состоящих на учете в КДН и ПДН в
организациях отдыха детей и их оздоровления.
6. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по вопросам
организации отдыха и оздоровления детей на 2025 год.

декабрь Отдел по образованию
администрации городского округа
ЗАТО п. Г орный

^ Организационно-методическая работа
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения исполнители

2

1 2 3 4
1 . 1. Обновление локальных нормативных документов по организации отдыха

детей, оздоровления и занятости.
2. Актуализация сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на
территории городского округа ЗАТО п. Горный.

В течение
всего периода

Отдел по образованию

2. Методические совещания с организаторами отдыха детей, оздоровления и
занятости по вопросу проведения летней оздоровительной кампании

II квартал Отдел по образованию

МОУ «СОШ № 1» городского округа
ЗАТО п. Горный

3. Организация занятости детей, состоящих на учете в КДН В течение
всего периода

Комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их
прав

4. Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации В течение
всего периода

Комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их
прав

5. Проведение мониторинга летней оздоровительной кампании В течение
всего периода

Отдел по образованию
Комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их
прав

11. Размещение с сети Интернет информационно-аналитических материалов о ходе
и итогах летней оздоровительной кампании

В течение
всего периода

Отдел по образованию